
Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

Quarta-feira, 05 de fevereiro de 2020 Ano IV | Edição nº 550

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISOS DE EDITAIS
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2020 – PROCESSO 

Nº. 004/2020

ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição 
futura de kits de materiais escolares para EMEB’s Ensino 
Fundamental, EJA, Creches e EMEB’s de Educação 
Infantil.

Data de Encerramento: 19 de fevereiro de 2.020 das 
09h30min às 10 horas, Dep. Licitação.

Data de abertura: 19 de fevereiro de 2.020 às 10 horas.

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, 
nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 216 – www.
avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de 
Avaré, 04 de fevereiro de 2.020 – Crislaine Aparecida 
Santos – Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020 – PROCESSO 
Nº 018/2020

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
palco para o Carnaval 2020, que se realizará entre os dias 
22 e 25 de fevereiro de 2020 no Balneário Costa Azul.

Data de Encerramento: 18 de fevereiro de 2.020 das 
09h30min às 10 horas, Dep. Licitação.

Data de abertura: 18 de fevereiro de 2.020 às 10 horas.

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, 
nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 229 – www.
avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de 
Avaré, 04 de fevereiro de 2.020 – Crislaine Aparecida 
Santos – Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 – PROCESSO 
Nº 019/2020

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de som e iluminação para o Carnaval 2020 na Concha 
Acústica.

Data de Encerramento: 18 de fevereiro de 2.020 das 
14h30min às 15 horas, Dep. Licitação.

Data de abertura: 18 de fevereiro de 2.020 às 15 horas.

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, 
nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 229 – www.
avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de 
Avaré, 04 de fevereiro de 2.020 – Crislaine Aparecida 
Santos – Pregoeira.

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de  aquisição de gêneros alimentícios e tal quebra 
de ordem cronológica se faz necessária para atendimento 
dos equipamentos da Secretaria de Assistência e 
Desenvolvimento Social.

Fornecedor: DNA Comércio e Representações Eirelli-
EPP

Empenho(s): 7065, 19205 e 19584//2019

Valor: R$ 2.976,60

Avaré, 05 de fevereiro de 2020

ADRIANA MOREIRA GOMES

Secretária Mun. de Assist. e Desenv. Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

2

Quarta-feira, 05 de fevereiro de 2020 Ano IV | Edição nº 550

tratar de aquisição de gêneros alimentícios e tal quebra 
de ordem cronológica se faz necessária para atendimento 
do Centro Social Urbano.

Fornecedor: DNA Comércio e Representações Eirelli-
EPP

Empenho(s): 19453/2019

Valor: R$ 553,20

Avaré, 05 de fevereiro de 2020

LEONARDO PIRES RIPOLI

Secretário Municipal de Esportes


		2020-02-05T11:41:12-0300
	Publicação Oficial do Município




